
سازمان نظام مهندسی پل ارتباطی بین حاکمیت و مردم است
استاندار قم در دیدار هیئت مدیره نظام مهندسی:

قم/  محمد توکلی
tavakoli.m.1987@gmail.com

استاندار قم تشکل های صنفی همانند سازمان نظام 
مهندسی ساختمان را پل ارتباطی بین حاکمیت و 
مردم برشمرد. بهرام سرمست در دیدار اعضای هیئت 
مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اظهار 
داشت: سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم 
در بسیاری از موارد فراتر از مسئولیت های ذاتی خود 
عمل کرده است و در زمینه مقابله با کرونا نیز شاهد 
اقدامات خوبی از سوی این سازمان بودیم. استاندار قم 
با تاکید بر گسترش خدمات الکترونیکی در استان قم 
اظهار داشت: براساس گزارشی که ارائه شد، سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان قم اقدامات خوبی در 
این زمینه انجام داده و از این تشکل مهندسی، غیر 
این نیز انتظار نمی رود و امیدواریم که این برنامه ها 
گسترش یابد. سرمست، آموزش کارگران ساختمانی 
استان توسط نظام مهندسی را امر مهمی برشمرد و 
افزود: با پیشرفت مباحث علمی، آموزش کارگران 
و به روز بودن دانش فنی، مهندسان باید در دستور 
کار باشد چراکه تشکل های صنفی در دنیای امروز 
پایه گذار توسعه در عرصه های مختلف هستند. 
استاندار قم عنوان داشت: تشکل هایی همانند نظام 
مهندسی ساختمان درحقیقت پل ارتباطی بین 
حاکمیت و مردم هستند و از طرفی قوانین ساخت 
و ساز را در جامعه پیاده سازی می کنند و از سویی 
دیگر دغدغه مهندسان و مردم را می بایست برای امر 
سیاست گذاری و وضع قوانین مناسب به حاکمیت 
انتقال دهند که این نقش، بسیار مهم است. وی ادامه 
داد: نظام مهندسی ساختمان ازجمله تشکل های 
دیرپا و باقدمتی است و باید به این موضوع نیز اشاره 
کرد که صنعت ساختمان برای آحاد جامعه و هم 

برای اقتصاد کشور بسیار مهم است از این رو باید 
ابعاد مختلف و پیرامونی آن مورد توجه قرار گیرد و 
اگر زنجیره تولید مسکن احصا و احیا شود، اتفاقات و 
جهش خوبی در زمینه های مختلف تولیدی خواهیم 
داشت. سرمست، با اشاره به تصویب افزایش دو 
شهرستان به استان قم اظهار داشت: مراحل این اقدام 
در حال نهایی شدن است و به زودی شاهد اضافه شدن 
دو شهرستان به قم خواهیم بود. وی از نقش آفرینی 
مهندسان و سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان قم در ابعاد مختلف ازجمله مأموریت های 
محول و در انجام مسئولیت های اجتماعی تقدیر 
کرد و بر انعقاد تفاهم نامه ها با دستگاه های مختلف 
برای تقویت جایگاه نظام مهندسی و انجام اقدامات 

مشترک تاکید کرد. مهندس امین مقومی، رئیس 
سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم نیز در 
این دیدار اظهار داشت: باید از حمایت های استاندار 
و معاون امور عمرانی استاندار قم از اقداماتی که از 
سوی سازمان صورت گرفته تقدیر کرد و درمجموع 
تلاش شده تصمیمات خوبی در شورای فنی استان 
و هیئت چهار نفره استان برای پیشبرد اهداف قانون 
نظام مهندسی و کنترل ساختمان و در راستای 
ارائه خدمات بهتر به شهروندان اتخاذ شود. رئیس 
سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم ابراز 
داشت: امیدواریم در سال 1400 برنامه های خدمات 
الکترونیکی سازمان به مراحل تکمیلی خود برسد و با 
حلقه آخر چرخه الکترونیکی شدن دریافت خدمات 

سازمان که همان راه اندازی کارتابل الکترونیک مالک 
است، شاهد خدمت رسانی بهتر به مردم شهر مقدس 
قم باشیم. وی گفت: سازمان در کنار مدافعان سلامت 
در عرصه مقابله با ویروس کرونا و در راستای انجام 
مسئولیت های اجتماعی خود اقدامات خوبی انجام 
داده است و خدمت رسانی به مردم عزیز قم در ابعاد 
دیگر نیز همچنان ادامه دارد. مقومی ابراز داشت: 
شیوع ویروس کرونا موجب شد تا ارائه خدمات به 
صورت الکترونیکی در دستگاه ها و ادارات استان قم 
با جدیت دنبال شود و نگرش ها در این زمینه تغییر 
کند و سازمان نیز در این زمینه اقدامات خوبی انجام 
داده؛ با این حال امیدواریم که اهتمام بیشتری به این 

موضوع صورت گیرد.

مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان خبرداد:

پوشش 91/7درصدی شبکه 
گازرسانی روستاهای خدابنده

  زنجان / صحرا رضایی
news@ naslefarda.net 

 
مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان از افتتاح 
طرح گازرسانی به ۶روستا و ۶واحد تولیدی 
صنعتی در شهرستان خدابنده خبر داد و گفت: 
برای این طرح ها نزدیک به ۶میلیارد و ۵4۵ 
میلیون تومان اعتبار هزینه شده است. موسی 
احمدلو افزود: با گازرسانی روستایی در دهه فجر 
امسال، موفق به تأمین گاز ۲۹۸ واحد مسکونی در 
خدابنده شده ایم. وی با بیان اینکه از ۲۲۶روستای 
شهرستان خدابنده 1۶۵روستا بهره مند از 
گازطبیعی است افزود: ۲4طرح روستایی در 
دست طراحی و 1۳طرح نیز در این شهرستان 
دست اجراست تا یک هزار و ۵0۶خانوار روستایی 
از نعمت گاز بهره مند شوند. مهندس احمدلو ابراز 
داشت: در دهه مبارک فجر شاهد افتتاح ۶واحد 
تولیدی-صنعتی در شهرستان خدابنده، با صرف 

اعتباری نزدیک به ۵۸۵ میلیون تومان هستیم.  

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های 
خراسان رضوی اظهار کرد:

لزوم استفاده از ظرفیت بازرگانی 
خارجی

مشهد /  زهرا آخوندی 
z.a.naslefarda.1359@gmail.com

 
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های 
خراسان رضوی در جلسه شورای مدیران داخلی 
این نهاد بر لزوم استفاده از ظرفیت بازرگانی 
خارجی در جهت تأمین نیازهای شهرداری ها و 
درآمدزایی پایدار درمجموعه تاکید کرد. محمد 
سنجری در جلسه شورای مدیران واحدهای 
ستادی سازمان همیاری با تاکید بر لزوم تلاش 
مضاعف همه کارکنان بخش های مختلف برای 
تحقق اهداف برنامه ریزی شده، گفت: در راستای 
پشتیبانی از کارکنان تلاش داریم زمینه های 
تشکیل شورای اسلامی کار را در مجموعه سازمان 
همیاری فراهم کنیم تا شرایط حضور پررنگ 
نمایندگان پرسنل را در موضوعات مختلف ایجاد 
شود. وی با اشاره به فعال کردن واحد بازرگانی 
خارجی سازمان به عنوان یکی از برنامه های آتی 
مورد تاکید این مجموعه اقتصادی افزود: انتظار 
می رود همه واحدهای مختلف سازمان برای این 
منظور تلاش کنند تا با فعال شدن این حوزه در 
بخش صاردات و واردات علاوه بر تأمین مطلوب 
نیاز حوزه مدیریت شهری و شهرداری ها، نقش 
درآمدزایی پایدار و سودآوری نیز برای مجموعه 

سازمان و سهام داران داشته باشد. 

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان اظهار 
کرد:

پایداری شبکه های برگق به رغم 
بارش برف 

گیلان/ گروه استان ها: مدیرعامل شرکت 
توزیع برق گیلان گفت: تمام شبکه های برق 
استان گیلان علی رغم بارش برف و وزش باد شدید 
پایدار است. محمداسماعیل هنرمند گفت: با توجه 
به فعالیت سامانه بارشی اسفندماه در استان تمام 
شبکه های برق استان گیلان پایدار است. وی با 
اشاره به چندین مورد ناپایداری برق در گیلان بر اثر 
وزش باد شدید و شدت بارش برف و باران به ویژه 
در ارتفاعات گفت: در سطح استان به دلیل شرایط 
جوی نامساعد برق برخی از مشترکین تحت 
تأثیر این شرایط، ناپایدار شد که بلافاصله با اعزام 
اکیپ های عملیاتی در کوتاه ترین زمان ممکن 
مشترکین برق دار شدند. هنرمند خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر بیش از 1۸0 اکیپ عملیاتی به 
همراه تجهیزات کامل آماده خدمت رسانی هستند.

تشکیل ۳7۰ پرونده تخلف توسط 
بازرسان صمت یزد

یزد/ گروه استان ها: رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان یزد از سه هزار و ۸۷۷ 
مورد بازرسی و تشکیل ۳۷0فقره پرونده توسط 
 بازرسان از آغاز طرح نظارتی نوروز1400 تاکنون 

خبر داد. 
محمدرضا علمداریزدی افزود: این سازمان 
در اجرای طرح نظارتی ویژه نوروز1400 که 
از نیمه بهمن ماه سال 1۳۹۹ آغاز و تا پایان 
فروردین1400 ادامه دارد، در راستای اهتمام بر 
تحقق انتظارات و خواسته های مردم در تأمین 
کالا و خدمات، با برنامه ریزی کامل فعالیت های 
نظارتی،  کارشناسی و بازرسی، از تعداد سه هزار 
و ۸۷۷ واحد صنفی و غیرصنفی تا ۲0 اسفند در 
بخش های مختلف تولیدی، توزیعی، خدماتی و 
خدمات فنی بازرسی به عمل آورد. وی تصریح 
کرد: از سه هزار و ۸۷۷ مورد بازرسی واحدهای 
صنفی و غیرصنفی، تعداد ۳۸4 مورد تخلف 
کشف و در قالب ۳۷0 فقره پرونده به ارزش بیش 
از شش میلیارد و ۲۷ میلیون ریال در زمینه درج 
نشدن قیمت، احتکار، گران فروشی، کم فروشی، 
تقلب، عرضه خارج از شبکه و سایر تخلفات 
جهت رسیدگی و صدور رأی به اداره کل تعزیرات 

حکومتی ارسال شد. 
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انتخاب شریک زندگی به سبک  
شهید همت

 میثم یاسا/کارشناس خانواده و تربیت
دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان

از قدیم الایام تعبیری که درمورد ازدواج و انتخاب 
همسر به کار برده می شده، انتخاب شریک زندگی 
بوده است. همسر یعنی کسی که شریک انسان 
در بالا و پایین ها و تلخی و شیرینی های زندگی 
باشد. اساساً برخلاف تفکر غربی که قائل به زندگی 
انفرادی است و حتی بعد از ازدواج هم هر یک 
بر منافع شخصی خود تاکید می کند، در تفکر 
اسلامی همه توصیه ها متوجه هم گرایی و وحدت 
است و زوجین قرار است با ازدواج در سایه مودت 
و رحمت الهی یک روح در دو کالبد باشند و هر 
یک دست یاری به سوی آن دیگری دراز می کند 
و مشکلات او را مشکلات خود می داند و منافع 
خود را از آنِ دیگری می داند. خانواده به عنوان 
مهم ترین رکن جامعه، محلی برای رشد صفات و 
فضایل معرفتی و اخلاقی و پلکانی برای رسیدن به 
بالاترین درجات معنوی در پرتو آموزه  های دینی 
است؛ تا جایی که می توان گفت خداوند متعال 
قانون حریم خانواده را از سایر قوانین حریم ها و 
ساحت های اجتماعی مجزا کرده و به آن ارتقا 
بخشیده است، به طوری که افراد به واسطه عمل 
به آموزه های دینی خیلی راحت تر به قله های 
معرفتی دست می یابند.کمک به شریک زندگی 
در محیط خانه ثواب و پاداش عجیبی دارد تا 
جایی که امام صادق علیه السلام فرمود: زنی که 
یک ظرف آب دست شوهرش بدهد ـ ظرف آب از 
باب مثال و به عنوان نشانه ای که حواس من به تو 
هست ـ از عبادت یک سال که روزها روزه و شب ها 

شب زنده دار باشد، بهتر است.
دقیقاً برعکس این موضوع را نیز در روایات داریم؛ 
روزی امیرالمؤمنین علیه السلام مشغول پاک 
کردن عدس بود، حضرت زهرا سلام اله علیها نیز 
مشغول کار بود، پیغمبر اکرم)ص( وارد شد، وقتی 
حضرت این صحنه را دید بسیار خوشحال شد و 
فرمود: اگر مردی یک ساعت در خدمت خانواده 
باشد برای او از عبادت یک سال که روزهایش را 
روزه و شب هایش شب زنده دار باشد بهتر است 
و بعد فرمود: خدمت به همسر، کفاره و جبران 
گناهان کبیره است و غضب خدای متعال را رفع 
می کند. بنابراین در یک کلمه باید گفت که زن 
و شوهر باید حامی یکدیگر باشند. البته حمایت 
انواع مختلفی دارد و حمایت اجتماعی، عاطفی، 
جسمی، روحی و مالی را دربرمی گیرد؛ لذا ضروری 
است که زوجین جسمی و روحی از همدیگر 
حمایت کنند. حمایت به این معناست که زوجین 
برای انجام کارهای متفاوت در زندگی مشترک با 
مشورت همسر اقدام کنند تا بار مسئولیت بر روی 
دوش یکی از زوج ها نباشد و از پرتوقعی و ایجاد 
خستگی روانی همسران جلوگیری کنند. حمایت 
یعنی اینکه هر کدام از زوج ها عامل ناخشنودی 
همسرشان نباشند و با تدبیر در شرایط استرس زا 
از همسر پشتیبانی کنند. به جای انتقاد کردن 
پیشنهاد دهنده، حامی و تشویق کننده همسر 
باشند و این اتفاق باعث افزایش اعتماد در زندگی 
می شود. در اولویت بندی نیاز به حمایت معمولاً 
خانم ها بیشتر به حمایت عاطفی همسرشان نیاز 
دارند و آقایان بیشتر نیاز به احترام و قدردانی را 
احساس می کنند. بنابراین نقش حمایت گری 
در زندگی مشترک یک نقش دوسویه است و هر 
کدام از زوجین باید خود را ملتزم به انجامش بداند. 
البته بیان این نکته مهم و اساسی لازم است که 
برای انتخاب چنین فردی که قرار است شریک 
زندگی ما باشد و در پستی و بلندی های زندگی 
مشترک، پشت ما را خالی نکند، باید از ابتدایی که 
پا در مسیر انتخابش می گذاریم حواسمان به این 
موضوع باشد و شاید نیاز باشد که زمان مناسب تر 
و حوصله بیشتری صرف کنیم. ازجمله افرادی که 
در زندگی هدفمند خود به دنبال چنین شریکی 
برای رسیدن به اهدافش تلاش کرد و به فرد مورد 
نظرش رسید، شهید »محمدابراهیم همت« بود. 
پدرش نقل می کند: به ابراهیم گفتیم: نمی خواهی 
ازدواج کنی؟ گفت چرا؟ هر کسی بخواهد با من 
ازدواج کند یک شرط دارد و آن این است که 
بتواند پشت یک ماشین با من زندگی کند. من 
جلو می نشینم و او همان پشت همراه من زندگی 
کند. ما خیلی تعجب کردیم. گفتیم شاید خانه 
ندارد به همین خاطر چنین شرطی را می گذارد. 
برایش خانه ساختیم. گفتیم. این هم خانه. زنت 
این جا بماند تو هر کجایی می خواهی برو و هر وقت 
دلت خواست برگرد. زیر بار نمی رفت. می گفت: 
زنی را می خواهم که شریک و همدمم باشد و هر 
کجا رفتم دنبالم بیاید. پس از مدتی خبر داد که 
فرد مورد نظرش را یافته است. گفتم: قبول کرد با 
تو پشت ماشین زندگی کند؟ خندید و گفت: تا هر 

کجای دنیا هم بروم با من می آید.

یادداشت

توسعه صنایع پایین دستی فولادبخش ویژه بوم گردی در کردستان راه اندازی می شود
کردستان / گروه استان ها: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان از راه اندازی بخش ویژه بوم گردی با مشارکت 
اداره کل میراث فرهنگی، اتاق بازرگانی و سایر دستگاه های ذی ربط با مسئولیت اداره کل فنی حرفه ای استان خبر داد. یعقوب گویلیان اظهار 
کرد: علی رغم اینکه زمان زیادی از فعالیت اقامتگاه های بوم گردی در استان نمی گذرد، متقاضیان زیادی برای راه اندازی این نوع اقامتگاه در 
سطح استان وجود دارد. وی با اشاره به لزوم رعایت استانداردها در ایجاد اقامتگاه های بوم گردی عنوان کرد: در سطح استان ۲1 اقامتگاه دارای 
مجوز فعالیت هستند. وی به حضور موفق استان کردستان در نمایشگاه بین المللی گردشگری اشاره کرد و افزود: با حمایت استانداری استان و 
حضور شهرداری سنندج، بخش های خصوصی شامل، جامعه هتلداران، دفاتر خدمات مسافرتی، اقامتگاه های بوم گردی، راهنمایان گردشگری 
و حمایت و حضور کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی استان و ایران توانستیم کردستان را در این شرایط کرونایی به بهترین شیوه معرفی کنیم.

آذربایجان شرقی/ گروه استان ها: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی تکمیل زنجیره تأمین و زنجیره ارزش و توسعه صنایع 
پایین دستی در صنعت فولاد و توسعه صنایع تبدیلی در منطقه را اولویت های مجموعه صمت استان در سال جدید عنوان کرد. حبیب امین زاده 
در آیین تجلیل از صادرکنندگان برتر گفت: صنعتگران، تولیدکنندگان و فعالین اقتصادی کشور رزمندگان جنگ اقتصادی هستند و در سال 
جهش تولید خروج از اقتصاد نفت محور، توسعه صادرات غیرنفتی و تولید محصولات صادراتی مهم ترین اقدام عملیاتی جهادگران عرصه تولید و 
اقتصاد استان بوده است. وی با اشاره به سرمایه گذاری ۲0هزار میلیارد تومانی در مجتمع فولادی شاهین بناب گفت: یکی از اصول مجموعه صمت 
استان توجه به مزیت ها و اولویت های سرمایه گذاری براساس ظرفیت شهرستان های مختلف است و شهرستان بناب در زمینه صنایع فولادی و 

تبدیلی قابلیت های بالایی جهت توسعه دارد.

فولادفولادشهر

 فولادشهر / محمدرضا شریفی: نایب رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت بهره برداری 
راه آهن شهری تهران و حومه در هشتمین 
نمایشگاه حمل و نقل ریلی به خبرنگار ما گفت: 
از کادر مدیریتی ذوب آهن اصفهان در بخش های 
مختلف بابت تولید محصول استراتژیک ریل 
تشکر می کنم. تولید این محصول رؤیایی بود که 
در ذوب آهن اصفهان به واقعیت پیوست. فرنوش 
نوبخت افزود: برای تعمیر و نگهداری خط پنج 

متروی تهران ۲۵0 تن ریل UIC60 از ذوب آهن اصفهان تحویل گرفتیم و در بخش های مختلف در حال نصب 
است. مدیرعامل شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه تصریح کرد: در گذشته طی فرایندی طولانی 
ریل مورد نیاز را از کشور اتریش تهیه می کردیم اما به عنوان یک ایرانی خوشحال هستم که ذوب آهن اصفهان، 
ایران را در جمع تولیدکنندگان ریل دنیا قرار داده است. این مقام مسئول ادامه داد: تولید محصولی با این 
درجه از اهمیت، کیفیت و استانداردها که در گذشته تولید نمی شد دستاوردی عظیم به شمار می رود. نوبخت 
گفت: در گذشته واردات ریل خروج ارز از کشور را در پی داشت اما اکنون ذوب آهن با تولید ریل ارزآوری قابل 
توجهی حاصل کرده است. بیش از نیم قرن دانش و تجربه پشتیبان تولید ریل ذوب آهن اصفهان است و این 

مهم اطمینان و اعتماد را برای مصرف کنندگان از این محصول در پی دارد.

اصفهان / گروه استان ها: عضو هیئت مدیره 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: اگر 
شرکت فولاد مبارکه امروز وجود نداشت برای 
تأمین ورق و کالاهای مورد نیاز کشور مجبور 
به واردات سنگینی بودیم. در واقع اثر مستقیم 
شرکت فولادمبارکه بر توسعه کشور، خودکفایی 
در تولید انواع ورق است که امروز با همت این 
مجموعه بزرگ فولادی انجام شده است. نادر 
سلیمانی با بیان این مطلب افزود: اگر بخواهیم 

نقش شرکت فولاد مبارکه را در توسعه کشور بدانیم، باید در ابتدا اشاره شود که امروز فولاد مبارکه به تنهایی 
۵0درصد ظرفیت تولید فولاد کشور را در دست دارد. مجموعه فولاد مبارکه و دیگر گروه های فعال زیرمجموعه 
آن، امروز بین 14 تا 1۵ میلیون تن از تولید در زنجیره فولاد کشور را به خود اختصاص داده اند؛ بنابراین امروز 
اگر شرکت فولاد مبارکه وجود نداشت برای واردات این مقدار ورق که نقش مؤثر در توسعه کشور دارد باید 
حداقل سالانه حدود هشت میلیارد یورو هزینه می کردیم تا ورق و کالای مورد نیاز کشور تأمین شود. به گفته 
وی، اولین اثر مستقیم شرکت فولاد مبارکه در توسعه کشور این است که امروز در مجموعه تولیدات انواع ورق 
تقریباً به مرز خودکفایی رسیده است. عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ادامه داد: یکی 
دیگر از نقش های مهم شرکت فولاد مبارکه پوشش صنایع خودروسازی و تأمین نیاز آن ها به انواع ورق است.

مدیرعامل شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه:
ذوب آهن اصفهان، ایران را در جمع تولیدکنندگان ریل دنیا قرار داد

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران
بدون فولادمبارکه ایران باید ورق فولادی وارد می کرد

 امیدواریم در سال 1400 برنامه های 
خدمات الکترونیکی سازمان به مراحل 

تکمیلی خود برسد و با حلقه آخر 
چرخه الکترونیکی شدن دریافت 

خدمات سازمان که همان راه اندازی 
کارتابل الکترونیک مالک است، شاهد 
خدمت رسانی بهتر به مردم شهر قم 

باشیم.


